
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 355

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  104   Del  13-07-18

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIFACIMENTO MARCIAPIEDI VIA AVELLINO E VARIANTE DI

 MODIFICA CONTRATTO ART.106 COMMA 1 LETTERA B) PER
LAVORI  SUPPLEMENTARI  (PARCHEGGIO) - INTEGRAZIONE
PER INCARICO COORDINAMENTO SICUREZZA ARCH. CELLINI

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 13-07-018

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 104 del 13-07-2018  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

RICHIAMATA la propria determinazione n. 17 del 21/02/2018 con la quale, a
seguito di trattativa MePa, si conferiva incarico professionale all'arch. Jacopo
Cellini  relativo al coordinamento della sicurezza per i lavori di "Rifacimento dei
marciapiedi di via Avellino" al prezzo di € 2.498,02 quale importo derivante
dall'applicazione del ribasso offerto del 2% sull'importo della parcella calcolata
da DM 17/06/2016 e pari ad €   € 2.549,00 oltre IVA e CASSA;

DATO ATTO:
- che con Delibera n. 108 del 09/07/2018 è stata approvata una Variante al
progetto principale di "Rifacimento marciapiedi in via Avellino" per lavori
supplementari ai sensi dell'art.106 comma 1 lettera b) del D.Lvo 50/2016 con
aumento dei lavori da € 99.415,00 ad € 142.749,32 ed aumento contrattuale da
€ 75097,43 ad € 107.859,34 oltre IVA di legge;
- che con Determinazione n.103 del 12/07/2018 è stato assunto il relativo
impegno di spesa per la somma necessaria al maggior costo della variante;
- che il nuovo importo della parcella calcolato sui lavori totali di variante è pari
ad € 3.280,56 con una differenza, rispetto all'importo della parcella principale, di
€ 731,56;
- che, con l'applicazione del 2,00% di ribasso offerto dal professionista per
l'incarico principale, l'importo aggiuntivo per la prestazione del coordinamento
della sicurezza risulta paria d € 716,93 oltre IVA e CASSA;
- che, ai sensi dell'art. 3 della Convenzione stipulata, la Modifica è stata
richiesta dall'Amministrazione , pertanto, al Professionista è dovuta la differenza
dell'importo della prestazione;

RITENUTO, considerata l'esiguità dell'importo aggiuntivo, di procedere
all'integrazione dell'impegno assunto con il precedente atto e alla stipula
dell'atto aggiuntivo tramite apposiizione in calce al presente atto di firma digitale
da parte del professionista quale accettazione della modifica;

RICHIAMATI:
- il D.lvo 50/2016;
- la legge 296/2006 e ss.mm.ii;
-il DPR 207/2010;
- il Regolamento Comunale degli uffici e dei Servizi;
- I, D.lvo 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa quale parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di integrare all'arch. Jacopo Cellini  con sede ad Ascoli Piceno (Cap 63100)  in
via Vidacilio n.4 Partita Iva 02267420442 l'incarico relativo al coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione relativamente ai lavori di
"Rifacimento dei marciapiedi in via Avellino in località Villa Pigna" come da
elaborati di Variante approvata con Delibera di G.M. n. 108 del 09/07/2018
dietro corresponsione dell'importo aggiuntivo di € 716,93  oltre IVA e CASSA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 104 del 13-07-2018  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



quale differenza tra la parcella calcolata sull'importo dei lavori di variante e
quella calcolata sull'importo dei lavori originari e a fronte dell'applicazione del
ribasso del 2,00%;

di sub impegnare la somma totale 909,64 (compresa IVA e CASSA)   al CAP.
2835/28 IMP 367/2018  del corrente bilancio  a favore dell'arch. Jacopo Cellini
come sopra generalizzato;

di dare atto che:
- il Responsabile del Procedimento è l'arch. Francesca Romana Mancini
dell'ufficio tecnico comunale;
- la formalizzazione dell'integrazione dell'incarico avviene tramite apposizione,
in calce al presente atto, di firma digitale da parte del Professionista incaricato;
- il CIG è il seguente:  Z9B224D3CF
- il CUP è il seguente:  J73D17001050004

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 13-07-018

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 104 del 13-07-2018  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 104 del 13-07-2018  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


